
  

Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
+420 224 852 683 
koubovaz@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

 
 

    

Mgr. Petr Filipi 
Ředitel odboru inovativních a digitálních řešení 

 

 V Praze dne 6. 11. 2023 

Č. j.:  MPO 106894/23/61400 

  

 

 

 

Vážení podnikatelé v elektronických komunikacích, 

dovolujeme si Vás informovat, že Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále „Ministerstvo“) dnem 6. 11. 2023 
zahajuje veřejnou konzultaci (dále též ”VK”), která je organizovaná za účelem zajištění ochrany existujících 
nebo věrohodně plánovaných soukromých investic do veřejných sítí elektronických komunikací před 
nedovolenou podporou a pro zvýšení efektivity vynakládání veřejných prostředků. Jejím cílem je správně 
určit zeměpisné cílové oblasti, ve kterých bude možné podporovat zavádění sítí elektronických komunikací 
pro přístup k internetu z veřejných zdrojů (dále „podporované oblasti“). 

Českému telekomunikačnímu úřadu (dále „Úřad“) jste oznámili podnikání v elektronických komunikacích, 
a ten vám vydal osvědčení, podle nějž jste oprávněni poskytovat komunikační činnosti podle § 7 odst. 1 
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZEK“), čímž jste 
se stali povinnou osobou podle definice § 144 odst. 1 ZEK. Jste tak povinni poskytovat informace podle § 115 
a také informace pro zeměpisné mapování podle § 115a ZEK (dále jen „mapování“). 

Ministerstvo je poskytovatelem podpory podle zákona 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v rámci 
programů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie, jejichž cílem je zlepšení přístupu koncových 
uživatelů k vysokorychlostnímu internetu, a je při své činnosti povinno respektovat pravidla veřejné podpory 
daná čl. 107 Smlouvy o fungování EU a návazné legislativy EU, zejména Nařízení Komise (EU) 651/2014 ve 
znění pozdějších nařízení (dále „GBER“), z nichž plyne povinnost mapování. Ministerstvo je tedy podle § 115a 
odst. 3 ZEK orgánem veřejné moci příslušným podle jiného právního předpisu k mapování. 

Veřejná konzultace je rozdělena do dvou kol a Ministerstvo chce: 

- v I. kole ověřit a doplnit výsledky mapování prováděného Úřadem v rámci elektronického sběru dat 
k 31. 12. 2022 (dále „ESD“) o sítích páteřního propojení (backhaul) a přístupových sítích, a to pro 
realizaci podpory zavádění sítí s velmi vysokou kapacitou (VHCN) v Operačním programu Technologie 
a aplikace pro konkurenceschopnost (dále ”OP TAK“) podle čl. 52d, resp. čl. 52 GBER; dále chce ověřit 
správnost určených oblastí pro dodatečné připojovaní adresních míst v Operačním programu 
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost; a dále ověřit správnost určených oblastí pro 
dodatečné připojovaní adresních míst v komponentě 1.3 Národního plánu obnovy. 
toto I. kolo veřejné konzultace je otevřeno od 6.11.2023 do 14.1.2024; 
 

- ve II. kole zveřejnit podporované oblasti určené na základě výsledků I. kola VK pro ověření jejich 
správnosti a úplnosti a zveřejnit hlavní charakteristiky plánovaného opatření v rámci OP TAK 
a vyzvat zúčastněné strany, aby se k nim vyjádřily; dále chce sebrat údaje o stávající infrastruktuře 



 
 
 
 
 

  

Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
+420 224 852 683 
koubovaz@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

2 
 

páteřních sítí, sítí páteřního propojení (backhaul) a neveřejných sítí, která by mohla být použita ke 
sdílení při realizaci podpořených projektů;   
předběžně předpokládáme, že II. kolo veřejné konzultace bude otevřeno v 1. čtvrtletí roku 2024. 

 

Ministerstvo Vás tímto v souladu s § 115a odst. 3 ZEK žádá o informace v rámci I. kola VK podle pokynů 
uveřejněných na stránkách webu www.verejnakonzultace.cz. Povinnost předat Ministerstvu požadované 
informace je splněna odevzdáním FORMULÁŘE v elektronické podobě na uvedeném webu, nebo případně 
prostřednictvím elektronické pošty s uvedením všech identifikačních údajů, tedy nikoliv jejich předáním 
v listinné podobě či jinak. 

Poučení: V případě, že právnická nebo podnikající fyzická osoba neposkytne požadované informace podle § 
115a ZEK nebo poskytne zavádějící, chybné nebo neúplné informace, dopustí se přestupku podle § 118 odst. 
5 písm. c) ZEK. Za takový přestupek lze podle § 118 odst. 26 písm. b) ZEK uložit pokutu do 15 000 000 Kč nebo 
do výše 5 % z čistého obratu pachatele přestupku dosaženého za poslední ukončené účetní období, podle 
toho, která z těchto hodnot je vyšší. 

Pokud v uvedeném termínu povinné informace neobdržíme, Ministerstvo bude Vaši povinnost považovat 
za splněnou s tím, že nedošlo ke změnám proti údajům, které jste vykázali v ESD, a všechny údaje 
v PŘÍLOHÁCH na uvedeném webu jsou úplné a pravdivé a splňují všechny předpoklady uvedené na webu 
VK. 

 

Ministerstvo v souladu s čl. 52 odst. 5 a čl. 52d odst. 4 GBER Vás také vyzývá, abyste předložili podložené 
informace o sítích, pokud zpochybňují pravdivost a úplnost zveřejněných údajů, a dále Vás vyzývá, abyste se 
k údajům zveřejněným v rámci VK a k plánované podpoře vyjádřili a předložili podložené informace o sítích, 
zvláště z pohledu, zda údaje zveřejněné Ministerstvem splňují předpoklady uvedené v této VK. 

 

Ministerstvo bude podle aktuální potřeby organizovat ad-hoc veřejné konzultace o jejichž zahájení 
nebudeme informovat dopisem. Doporučujeme, abyste se zaregistrovali k odběru novinek týkajících se VK 
na zmíněném webu. Prostřednictvím novinek budeme rozesílat informaci o zahájení dalších kol této VK 
i následných ad-hoc VK na Vámi uvedený e-mail. 

 

S pozdravem 

 

http://www.verejnakonzultace.cz/

		2023-11-06T14:17:54+0000




